A terram, sed et cœlum implevit. Omnis denique viola naturaliter caput, id est osculum suum ad ima deflectit, ac per hoc humilitatem convenienter exprimit. Quam virtutem in beata Maria excellenter suisce quis dubitet? Cum enim ab angelo pronuntiaretur mater Dei, et per hoc vere domina mundi et regina cœli, humiliiter respondit: *Ecce ancilla Domini* (*Luc. i*). Vere ergo et in hac viola fuit, quod vere caput ad ima deflectit, dum in eo quod major existit semetipsam amplius humiliavit, eligens non alta de se sapere, sed magis humilibus consentire (*Rom. xii*). Habebat quippe jam scriptum in corde suo, quod *omnis, qui se humiliat, exaltabitur; et qui se exaltat, humiliabitur* (*Luc. xiv*), et illud: *Ante ruinam exaltatur spiritus, et ante gloriam humiliabitur* (*Prov. xvi*). Recte ergo beata Maria, secundum omnia quæ supra dicta sunt, viola fuit, dum omnia, quæ mystice sunt dicta, veraciter exercuit. Et nos, charissimi, nos inquam viola simus, nos beatam Virginem imitemur, quantum valemus. Simus quasi naturaliter frigidi per incendii carnis extincionem, simus virides per justitiae inchoationem, et per ipsius perpetuitatem, vel cœlestium bonorum spem immarcessibilem et exspectationem. Simus purpurei nosmetipsos bene regendo. Odoriferi apud omnes nomen bonum obtinendo, caput ad ima deponamus de nobis humiliina semper sentiendo. Conformemur beatae Virgini pro viribus in sanctitate, ut consortes illi fieri mereamur in beatitudine. Quod nobis præstare dignetur, etc.

C

#### SERMO XLVII.

*In Assumptione beatae Mariæ semper Virginis.*

Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in monte Sion. Quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio rosæ in Jerichô (*Eccl. xxiv*). Ista verba, dilectissimi, quæ proposuimus vobis in Ecclesiastico in laudem sapientie velut ipsa loquente describuntur, et in laudem et gloriam beatissimæ virginis Mariæ, ejus Assumptionis diem celebramus, in persona ipsius quasi ipsa se decenter commendante in Ecclesiis hodie rectissime recitantur. Ista quippe recte cedrus, cypressus, palma, etc. Quæ ibidem subsequuntur, existit, quæ cunctis quæ per ea figurantur virtutibus reserta resulsi. Cedrus arbor est Libani alta et valde imputribilis. Per Libanum autem, qui *dealbatio* interpretatur, præsens sæculum, quod qualicunque candore temporaliter splendet, multoties significatur. Recte igitur beata Dei Genitrix arbor Libani fuit, quia de sæculo præsentis carnis originem habuit. Sed ipsius Libani altitudinem se ad alta subrigens excessit, quia cunctam mundi gloriam suarum sublimitate virtutum inestimabiliter transcendit. Quæ imputribilis quoque fuit, dum virgo incorrupta permanens mater existit. Bene denique se sicut cedrum exaltatam dixit, dum inviolata semper existens, et priuum per gratiam et postmodum per gloriam p̄ omnibus creaturis se sublimatam vidit. Et quasi cypressus in monte Sion. Cypressi lignum fortissimum cedro